
ALLEGATO 1 – TARIFFE CANONE UNICO PATRIMONIALE 

A) TARIFFE CANONE OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE  PUBBLICHE: 

 

ZONA 1 ZONA 2 

  

PERMANENTE = € /mq  45,00 PERMANENTE = €/mq  30,00 

  

TEMPORANEA = €/ mq   0,90 TEMPORANEA = €/mq   0,60 

  

 

 

ZONA 1 TEMPORANEA X MQ X GG PERMANENTE X MQ X ANNO 

SPETTACOLO VIAGGIANTE (*) € 0,108 -- 

BAR, RISTORANTI … € 0,27 € 27,00 

TENDE E SIMILI -- € 9,00 

ATTIVITA’ EDILIZIA € 0,72 € 36,00 

   

 

(*) FINO A 100 MQ SUP. INTERA – DA 101 MQ IN POI LA SUP. VA CALCOLATA AL 50% 

 

ZONA 2 TEMPORANEA X MQ X GG PERMANENTE X MQ X ANNO 

SPETTACOLO VIAGGIANTE (*) € 0,072 -- 

BAR, RISTORANTI … € 0,18 € 18,00 

TENDE E SIMILI -- € 6,00 

ATTIVITA’ EDILIZIA € 0,48 € 24,00 

   

 

(*) FINO A 100 MQ SUP. INTERA – DA 101 MQ IN POI LA SUP. VA CALCOLATA AL 50% 

 



B) TARIFFE CANONE PER AREE MERCATI E FIERE ZONA 1: 

LA TARIFFA GIORNALIERA E’ PARI AD EURO 0,90/MQ FRAZIONATA AD ORE (X UN MASSIMO DI 9) X 

TOT GIORNI 

 

TIPOLOGIA OCCUPAZIONE TIPOLOGIA SOGGETTO TARIFFA** A MQ X GG 

MERCATO SETTIMANALE GESTORE POSTO FISSO € 0,34 (*) 

SPUNTISTI € 0,34 (*) 

(*) AL CANONE COMPLESSIVAMENTE CALCOLATO VIENE APPLICATA LA RIDUZIONE DEL 30% AI 

SENSI DELL’ART. 24 DEL PRESENTE REGOLAMENTO 

(**) LA TARIFFA DI € 0,34 FA RIFERIMENTO AD UN PERIODO DI 9 ORE. PERIODI INFERIORI    

DETERMINANO UN ADEGUAMENTO DELLA TARIFFA MEDESIMA. 

 

TIPOLOGIA OCCUPAZIONE TARIFFA A MQ X GG 

FIERE/SAGRE/MERCATI  

STRAORDINARI 

€ 1,13 (*) 

  

(*) CON IMPORTO MINIMO € 30,00 

 



 

C) TARIFFE CANONE PER  PUBBLICHE AFFISSIONI 

 

 
TARIFFE STANDARD PER CIASCUN FOGLIO DI CM. 70x100 O FRAZIONI 

 

  

          

 

TARIFFA GIORNALIERA 

STANDARD € 0,60      

          

            

 COEFFICIENTE GIORNALIERO 0,223 0,194 0,179 0,170 0,164  

                  

 TARIFFA GIORNALIERA 0,134 0,116 0,107 0,102 0,098  

          

 

  
GIORNI GIORNI GIORNI GIORNI GIORNI  

 10 15 20 25 30  

 TOTALE € € 1,34 € 1,75 € 2,15 € 2,55 € 2,95  

          

 MANIFESTI DI CM. 70x100 oppure 100x70   FOGLI 1  

 MANIFESTI DI CM. 100x140 oppure 140x100   FOGLI 2  

 MANIFESTI DI CM. 140x200 oppure 200X140   FOGLI 4  

 MANIFESTI DI M. 6x3     FOGLI 24  

 NB:         

 PER OGNI COMMISSIONE INFERIORE A 50 FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 50%  

 PER I MANIFESTI COSTITUITI DA OTTO FINO A DODICI FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 50% 

 PER I MANIFESTI COSTITUITI DA PIU' DI DODICI FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 100% 

 Per l’esecuzione del servizio di affissione richiesto per il giorno in cui è stato consegnato il 

 materiale da affiggere o entro i due giorni successivi,  ovvero per le ore notturne dalle 20 alle 

 07,00, o nei giorni festivi, è dovuta la maggiorazione del 10 per cento del  canone, con un minimo 

 di Euro 30,00 per ciascuna commissione.      



D) TARIFFE CANONE PER  ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 

 

 TABELLA DEI COEFFICIENTI DI VALUTAZIONE ECONOMICA 

 PER LE SPECIFICHE ATTIVITA’ DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA  

      

  Tipologia di diffusione/esposizione  pubblicitaria  
  Coefficiente  

tariffa annuale 

   Coefficiente  

tariffa 

giornaliera 

    
Categoria 

normale 

€ 

MQ. 

Categori

a 

normale 

€ 

MQ. 

1 
LOCANDINE, TELE, GONFALONI, CARTELLI CAVALLETTI ecc. 

tariffa indicata per 30 GIORNI fino ad un massimo di 90 giorni 
    2,470 1,48 

2 
LOCANDINE, TELE, GONFALONI, CARTELLI, CAVALLETTI ecc. 

tariffa indicata per 60 GIORNI fino ad un massimo di 90 giorni 
    4,940 2,96 

3 
LOCANDINE, TELE, GONFALONI, CARTELLI, CAVALLETTI ecc. 

tariffa indicata per 90 GIORNI fino ad un massimo di 90 giorni 
    7,410 4,45 

4 

LOCANDINE, TELE, GONFALONI, CARTELLI, CAVALLETTI ecc. Tariffa oltre i 90 

giorni (ANNUALE). 

Sono dovute le maggiorazioni di cui ai punti da 15 a 17 
0,493 14,79     

5 

Esposizione pubblicitaria effettuata con STRISCIONE TRASVERSALE che 

attraversa la strada o la piazza - tariffa indicata per minimo di 15 GIORNI 

FINO A MQ. 5,00 PER SINGOLA FACCIA 
    24,650 14,79 

5 

Esposizione pubblicitaria effettuata con STRISCIONE TRASVERSALE che 

attraversa la strada o la piazza - tariffa indicata per minimo di 15 GIORNI 

DA MQ. 5,01 A 8,00 PER SINGOLA FACCIA 
    36,975 22,19 

5 

Esposizione pubblicitaria effettuata con STRISCIONE TRASVERSALE che 

attraversa la strada o la piazza - tariffa indicata per minimo di 15 GIORNI 

SUPERFICIE SUPERIORE A MQ. 8,00 PER SINGOLA FACCIA 
    49,300 29,58 

6 
Per la pubblicità effettuata a mezzo di APPARECCHI AMPLIFICATORI e simili è 

dovuto, per ciascun punto di pubblicità e per ciascun GIORNO o frazione 
    10,340 6,20 

7 
Diffusione  pubblicitaria effettuata tramite la distribuzione di materiale pubblicitario 

compreso il VOLANTINAGGIO: per PERSONA al GIORNO 
    3,450 2,07 

8 
Esposizione pubblicitaria  effettuata con pannelli luminosi, DISPLAY anche 

a MESSAGGIO VARIABILE per conto altrui 
1,433 42,99     

9 

Esposizione pubblicitaria  effettuata con pannelli luminosi, DISPLAY anche 

a MESSAGGIO VARIABILE per conto altrui fino a 3 mesi - tariffa indicata 

per 30 GIORNI o frazione 
    7,165 4,30 

10 
Esposizione pubblicitaria  effettuata con pannelli luminosi, DISPLAY anche 

a MESSAGGIO VARIABILE per conto proprio 
0,717 21,51     

11 

Esposizione pubblicitaria  effettuata con pannelli luminosi, DISPLAY anche 

a MESSAGGIO VARIABILE per conto proprio fino a 3 mesi - tariffa indicata per 30 

GIORNI o frazione 
    3,583 2,15 

12 

Esposizione pubblicitaria  effettuata con DIAPOSITIVE, PROIEZIONI LUMINOSE o 

cinematografiche su SCHERMI o PARETI RIFLETTENTI - tariffa al GIORNO 

indipendentemente dal numero di messaggi e dalla superficie 
    3,450 2,07 



13 

Pubblicità effettuata da AEROMOBILI mediante scritte, striscioni, disegni 

fumogeni, lancio di oggetti o manifestini, ivi compresa quella eseguita su specchi 

d'acqua e fasce marittime limitrofi al territorio comunale, per ogni GIORNO o 

frazione, indipendentemente dai soggetti pubblicizzati 

    82,630 49,58 

14 
Per la pubblicità eseguita con PALLONI FRENATI e simili 

per ogni giorno o frazione 
    41,320 24,79 

15 
Esposizione pubblicitaria effettuata in forma OPACA 

                                                                                     di superficie fino a 5,00 mq. 
0,493 14,79     

16 
Esposizione pubblicitaria effettuata in forma OPACA 

                                                                      di superficie tra 5,01 mq ed 8,00 mq. 
0,740 22,20     

17 
Esposizione pubblicitaria effettuata in forma OPACA 

                                                                           di superficie superiore a 8,00 mq. 
0,986 29,58     

18 
Esposizione pubblicitaria effettuata in forma LUMINOSA/ILLUMINATA 

                                                                                                           fino ad 5,00 mq. 
0,986 29,58     

19 
Esposizione pubblicitaria effettuata in forma LUMINOSA/ILLUMINATA 

                                                                      di superficie tra 5,01 mq ed 8,00 mq. 
1,233 36,99     

20 
Esposizione pubblicitaria effettuata in forma LUMINOSA/ILLUMINATA 

                                                                          di superficie superiore a 8,00 mq. 
1,479 44,37     

21 

Esposizioni pubblicitarie effettuate in forma OPACA da soggetti privati su spazi ed 

IMPIANTI concessi in via esclusiva dal COMUNE. 

Sono dovute le maggiorazioni di cui ai punti da 15 a 17 
0,493 14,79     

22 

Esposizioni pubblicitarie effettuate in forma LUMINOSA/ILLUMINATA da soggetti 

privati su spazi ed IMPIANTI concessi in via esclusiva dal COMUNE. 

Sono dovute le maggiorazioni di cui ai punti da 18 a punto 20 
0,986 29,58     

23 

Pubblicità visiva effettuata per conto proprio o altrui all'esterno di veicoli, con i 

cosiddetti CAMION VELA - tariffa indicata per 30 GIORNI fino ad un massimo di 90 

giorni al                                        metro quadrato fino a 5,00 mq. 
    2,470 1,48 

24 

Pubblicità visiva effettuata per conto proprio o altrui all'esterno di veicoli, con i 

cosiddetti CAMION VELA - tariffa indicata per 30 GIORNI fino ad un massimo di 90 

giorni al 

                                        metro quadrato per superficie tra mq. 5,01 e mq. 8,00 

    4,940 2,96 

25 

Pubblicità visiva effettuata per conto proprio o altrui all'esterno di veicoli, con i 

cosiddetti CAMION VELA - tariffa indicata per 30 GIORNI fino ad un massimo di 90 

giorni al 

                                          metro quadrato per superficie maggiore di 8,00 mq. 

    7,410 4,45 

26 

Pubblicità visiva effettuata per conto proprio o altrui all'esterno di veicoli, con i 

cosiddetti CAMION VELA - tariffa indicata oltre i 90 giorni (ANNUALE) e fino a 5,00 

mq. 

Sono dovute le maggiorazioni dui cui ai punti da 15 a 17 

0,493 14,79     

27 

Pubblicità visiva effettuata per conto altrui all'interno e/o all'esterno di VEICOLI - 

tariffa al metro quadrato per superficie fino a 5,00 mq. 

Sono dovute le maggiorazioni di cui ai punti da 15 a 17 
0,493 14,79     

28 

Pubblicità su veicoli omologati come AUTO PUBBLICITARIE. Tariffa al metro 

quadrato per superfici fino a 5,00 mq. 

Sono dovute le maggiorazioni di cui ai punti da 15 a 17 
0,493 14,79     

29 
Pubblicità fatta attraverso i cartelli mobili monofacciali o bifacciali posti sui 

CARRELLI DELLA SPESA di supermercati o centri commerciali tariffa al mq. 
0,493 14,79     

30 PRE-INSEGNE o FRECCE direzionali 0,493 14,79     

31 

ALTRE TIPOLOGIE tipologie di esposizioni pubblicitarie effettuate in forma 

OPACA. 

Sono dovute le maggiorazioni di cui ai punti da 15 a 17 
0,493 14,79     



32 

ALTRE TIPOLOGIE di esposizioni pubblicitarie effettuate in forma 

LUMINOSA/ILLUMINATA. 

Sono dovute le maggiorazioni di cui ai punti da 18 a 20 
0,986 29,58     

33 

Per la pubblicità effettuata per conto proprio su VEICOLI DI PROPRIETA' 

dell'impresa o adibiti ai trasporti per suo conto non compresi nell'articolo 41 

lettera o) del Regolamento: 
        

33a effettuata con veicoli di portata uguale o superiore a 30 q.li 2,479 74,37     

33b effettuata con rimorchi di portata uguale o superiore a 30 q.li 2,479 74,37     

33c effettuata con veicoli di portata  inferiore a 30 q.li 1,653 49,59     

33d effettuata con rimorchi di portata inferiore a 30 q.li 1,653 49,59     

33e effettuata con motoveicoli e veicoli non compresi nelle precedenti categorie 0,826 24,78     

 



ALLEGATO 2) 

SUDDIVISIONE DEL TERRITORIO 

 

ELENCO VIE E PIAZZE APPARTENENTI ALLA ZONA 1: 

Capoluogo: 

p.zza Mazzini – Vicolo Mazzini – Piazzetta Poste – Via Pieve – Via G. Marconi – Vicolo San Giuseppe – Via 

Castelletto – Via Trieste – Piazzale (parcheggio Cimitero del Capoluogo) sito in via Cavour – Parcheggio 

impianti sportivi di via A. Ferrarin – via Don Battistella (fino all’incrocio con via Ferrarin) – Piazza del 

Donatore – Piazza degli Autieri – Via 5 Martiri – via I. Fioravanzo – via Schifo – P.zza degli Alpini – via Riva 

(da P.tta Poste a P.zza degli Alpini) – via Roma –  Via Crosara - via Gen. Maglietta –   

Maragnole: 

via Maragnole (da via don P. Zolin a via Roncaggia esclusa) – P.zza De Gasperi –  via Don Martini - via Chiesa 

(da via Maragnole al “Capitello”) –   via S. Felice (da via Maragnole a via Chiesa) – p.zza Faresin –  

Mirabella: 

via Mirabella  - via San Valentino  (fino all’incrocio con via Capitello)– via Beato Bartolomeo – p.zza Beato 

Bartolomeo – via G.B. Visentin – via S. Martino - 

 

Tutte le restanti vie e piazze del Comune che non risultano essere ricomprese tra le strade della zona 1, 

appartengono alla zona 2. 

 

La suddetta suddivisione non si applica alla parte di canone unico patrimoniale relativa all’esposizione 

pubblicitaria e pubbliche affissioni. 
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